
!!!ýj!!j!!!!l|!!|!!|!|!!||!!!!!|!||!!!!!!!|||||!!!!|!!!|||!!
MKCRX00M32TE

· .' '"'-b.

|i't,"! ij jµ g l'
i,,,' l' '"q,, ,, ;' 1j§ : ' I! i2:ii"'

'""m~

Iceland IÁ'

Liechtenstein
Norway grants

Dodatek č. 1 k
Dohodě o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu
České republiky určených na předfinancování a spolufinancování

výdajů předem definovaného projektu
č. KU-PDP01-001 ,,Lety u PIsku. Památník holokaustu Romů a Sintů v Čechách"

uzavřené dne 20.05.2022

mezi
Česká republika - Ministerstvo kultury,

se sídlem Maltézské náměstí 1, Praha 1, PSČ 118 11,
IČ: 00023671,

bankovní spojeni: ČNB Praha 1, číslo účtu 19-3424001/0710,
zastoupena

(dále také jako ,,MK" nebo ,,Ministerstvo kultury")

a

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace
se sídlem Bratislavská 246/67, 602 00, Brno - Zábrdovice

lČ: 71239812,
zastoupené

(dále také jako ,,příjemce dotace" nebo ,,konečný příjemce")

na základě ČI. lV odst. 1 Dohody uzavírají písemný Dodatek Č.1.

1. Na základě zdůvodněné žádosti Muzea romské kultury (MRK) ze dne 8.4.2024 a jejího
schválení zprostředkovatelem programu ze dne 9.4.2024 poskytovatel finančních prostředků,
Česká republika - Ministerstvo financí, souhlasí se změnami v projektu KU-PDP01-001.

2. Změnovým dopisem Č.1 projektu č. KU-PDP01-001, ředitelky odboru Mezinárodní vztahy
ze dne 10.4.2024, č.j. MF- 33758/2021/5804-5, bylo rozhodnuto o

změně lhůty pro realizaci projektu.

3. Lhůta pro realizaci projektu - Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 30.6.2024.

4. žádost příjemce dotace o změnu projektu a Změnový dopis č. 1 jsou nedílnou přílohou tohoto
Dodatku č. 1.

5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.



7. Všechna ostatní ustanoveni Dohody o poskytnuti finančních prostředků ze státního rozpočtu
ČR určených na předfinancování a spo|ufinancování výdajů předem definovaného projektu
zůstávají v platnosti a musí být chápány ve smyslu schválených změn.

V Praze dne: '-t

ČR - Ministerstvo k , .
Š'S Č:O +G,

;Ě)":) 'É,

V Brně dne, 6·5" 2ůLA-/
Muzeum romské ltury:

Múz um mmské kuiturj'
Bra slnvská 67. (A)2 (X) Brno

"d. .mo 545 $71 798
'r '""k:';=" '06

q·1 ail' s&Maria@ronunuz.a



lcešand N'

Liechtenstein
Norway grants

PlO: MFCREXERZF
Č. j.: MF-33758/2021/5804-5
Počet listů: 4
Počet příloh: 1

Praha 10.04.2024

změnový dopis č. 1 projektu č. KU-PDP01-001
(dále jen ,,změnový dopis")

Dne 23.3.2022 Vám byl zaslán dopis náměstka ministra financí (č.j. MF-33758/2021/5804-4) o
schválení realizace projektu Lety u PIsku. Památník holokaustu Romů a Sintů v Čechách (dále
jen ,,projekt") financovaného z programu KU - Program Kultura v rámci Fondů EHP 2014 -
2021. Finanční prostředky byly poskytnuty na realizaci projektu.

Na základě zdůvodněné žádosti Muzea romské kultury, státní příspěvkové organizace (dále
jen ,,příjemce") ze dne 8.4.2024 a jejího schváleni zprostředkovatelem programu dne
9.4.2024 poskytovatel finančních prostředků, Česká republika - Ministerstvo financí,
Letenská 15, 118 10 Praha 1, souhlasí s uvedenou změnou. Žádost příjemce o změnu je
přílohou tohoto Změnového dopisu.

Znění původního Dopisu náměstka ministra financí o schválení realizace projektu se mění
takto:

V příloze č. 1 Podmínky poskytnutí finančních prostředků se ruší Část l - ÚČel projektu a lhůty
pro realizaci odstavec 2. Lhůty pro realizaci projektu a nahrazuje se tímto zněním:

· Plánované zahájení: 01.02.2022
· Účelu musí být dosaženo nejpozději do: 30.06.2024
· výdaje jsou způsobilé od: 28.01.2022
· výdaje jsou způsobilé do: 30.04.2024

Strana 1 {celkem 4)



Iceland [Nl'
Liechtenstein
Norwaygrants

Všechna ostatní ustanovení původního dopisu náměstka ministra financí o schváleni
realizace projektu zůstávajiv platnosti a musí být chápána ve smyslu schválené změny.

S pozdravem

Podpis

Nedílnou součástí tohoto Změnového dopisu je tato příloha:
Příloha č. 1 žádost příjemce o změnu

Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1, 118 11, Praha 1
lČ: 00023671

Kopie:

Muzeum romské kultury
Bratislavská 246/67, 602 00 Brno

Strana 2 (celkem 4)



Iceland [ľdL
Liechtenstein
Norway grants

Příloha Č.1

,,,,b,, IŇ m—

Nořw®Y
NQrwa¥ÉTarlts grarus

žádost o zrněnu projeku l Modification Request

FONDY EHP a NORSKA 2014-2021

. Číslo projektu l Project Number

Název projektu l Project Title

Konečný příjemce l Project Promoter

Typ změnV l Type of modification

Popis požadované změny l Description of the
mod řfication

zdůvodněnj změny l jusfification

'! Ž',
Č:,, '

EN' ' N .; '
d ,

l'" · ' h · · , .f ' ' ' " " .: K

KU-PDP01-001

ĹétY u Pisku. Památník holokaustu RomŮ a Sintů v .
Čechách

Muzeum romské kultury, státní příspěvková
or€anizace

Podstatná

Žádost o prodtouŽenĹtermÍnu pro naplněni účelu
dotace do 30.6.2024 2 dŮvodu zpoždění
ko!audačnĹho rozhodnuti k aktivitám revitalizace ,
památníku Lery, výstavba nc a výbudováni expozic.
ZpŮsobilost výdajŮ zŮstává stejná, tedy, do
30.4.2024.

OŮvody změny jsou dva, jednak doŠlo v prŮběhu .
stavby ke změně technologie skfeněné stěny v
severovýchodní části návštěvnického centra. Tato
měna byla zpŮsobena nemožnosti výroby prvkŮ
této stěny dle projektové dokumentace. Ze strany
MRK byla změna se stavebním úřadem řešena
podáním Žádosti o změnu stavby před jejím
dokončením. Do doby schváleni změny nebylo
možné podat Žádost o kolaudačnÍ souhlas nového
památníku.
Dalším dŮvodem je administrativní neukončení
demolice areálu vepřína v Letech u Pisku, tedy části
netýkající se projektu. Přestože byla demolice fýzicky
dokončena již v 08/2023, stavební úřad
administrativně neukončil odstraněni předchozích .
staveb vepřína, a to z dŮvodu nekompletnosti
některých dok|adů o nakládáni s odpady. Toto bylo
2působeno nekorektními vztahy mezi zhotovitelem
demolice a jedním z jeho subdodavatelŮ. Po
jednáních s MRK, stavebním úřadem, odborem
Životního prostředí a zhotovitelem demolice se
nakonec podařilo tuto 2áleŽitost administrativně

P

uzavnt.
Oba výše uvedené dŮvody již byly vyřešeny (v týdnu
od 25. 3. 2024) a právě probíhají úkony nutné ke
zdárnému dokončení kolaudace (odstraňování vad,
kontro"ni prohlídka objektu atd.).
Předpok|ádané vydání kolaudačního roZhodnuti '
bude po závěrečné kontrole na místě dne 9.4.2024,
poté bude - ii vše ze strany stavebního úřadu

Strana 3 (celkem 4)



Iceland [ÁL

Liechtenstein
Norway grants

m
,Iceland LK " IŇ
'Liechtenstein Norway
iNorway' Frarjts Éärar1ts

Dopad změny na projeW l Impact of the
modiňcation on the project

shMáno bez závad, očekáváme do 15 dnŮ vydání ,
kola udá čniho rozhodnuti stavby.

Změna má dopad na aktivitu 1- Revitalizace KP Lety '
a vybavení návštěvnického centra a aktNitu 2 -
Zřízeni stáié expozice. Obě aktivity budu ukončeny '
vydáním kolaudačního rozhodnuti a nabytím jeho .'
právni moci.

Dopad změny na právni akt l Impact of the Ano
modification on the legal act
Žádost o vydání změnového právmho aktu l Ano
Request fór the issue of an amended |e€al act i

k

...n

~..-~J

jméno a příjmení l Name and
Surname Datum l

(Statutární'Ustupce nebo jim Date
pověřená'? osoba)

Podpis l Signature

8.4.2024

:'

Strana 4 (celkem 4)


